Наименование организации
	Товарковский филиал ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш»

	ИНН
	4029032450

	КПП
	400402001

	Местонахождение (адрес)
	Калужская обл., Дзержинский р-н, п.Товарково, ул.Дзержинского

	Год
	2013

	Форма 2.6. Условия публичных договоров поставок товаров, оказания услуг в сфере горячего водоснабжения, в том числе договоров на подключение к системе горячего водоснабжения (ссылка на источник публикации)1-2

Договор поставки тепловой энергии №_  ___

                                       (отопление и горячая вода)

п. Товарково

    « 10»      12       2012г.

Открытое акционерное общество «Калужский завод «Ремпутьмаш» в лице директора Товарковского филиала ОАО «Калужский завод  «Ремпутьмаш» Орлова Виктора Николаевича, действующего на основании доверенности  №129-11/Д от 15.12.2011г., именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства  п. Товарково в лице директора Колесникова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется подавать Покупателю через присоединенную сеть в точку поставки тепловую энергию (отопление и горячая вода), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать тепловую энергию и горячую воду в объёме, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а также обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении сетей.

1.2. Договорный объем отпуска тепловой энергии (отопление и горячая вода) Покупателю в натуральном выражении определяется исходя из заявленного Покупателем объема и технической возможности котельной в количествах:

- на отопление – 5 000 Гкал/год;

- на горячую воду – 2 000 Гкал/год.

1.3. При выполнении настоящего Договора,  а также по вопросам,  им не оговоренным, стороны обязуются руководствоваться  Гражданским  кодексом  РФ, указами Президента РФ, постановлениями Правительства РФ, актами органов, осуществляющих государственное регулирование тарифов на тепловую энергию, «Правилами  учета тепловой энергии и теплоносителя» (утв. Минтопэнерго РФ 12.09.1995 г. № Вк-4936),  «Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок» (утв. Приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 г. № 115) и иными нормативно-правовыми актами.

2.Обязанности сторон

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Подавать тепловую энергию Покупателю в точку поставки согласно схеме разграничения эксплуатационной ответственности сторон (Приложение№1).

 Количество теплоэнергии на отопление определяется следующим образом :
        Q покуп. =  Qобщ. – Qос,

где:  Q покуп.  - количество  теплоэнергии,  отпущенной  Покупателю ;

        Q общ   - количество теплоэнергии  по тепловому узлу учета;

        Qос -количество теплоэнергии , отпущенной на очистные сооружения  (приложение №2);

Количество горячей воды определяется аналогично:

         G покуп. =  Gобщ. – Gос,

где:  G покуп.  – количество горячей воды , отпущенной  Покупателю ;

        G общ .  - количество горячей воды по тепловому узлу учета;

        Gос -количество горячей воды, отпущенной на очистные сооружения (по счетчику).

2.1.2. Обеспечивать подачу тепловой энергии в точке поставки  согласно температурному графику котельной (Приложение № 3). Отклонения от заданного режима на источнике теплоты предусматриваются не более:

- по температуре воды, поставляемой в тепловую сеть  + 3%;

- по давлению в подающем трубопроводе + 5%.
2.1.3. Незамедлительно предупреждать Покупателя об отключении или введении ограничения на поставку тепловой энергии.

2.2.  Покупатель обязуется:

2.2.1. Обеспечивать беспрепятственный доступ в любое время суток работников Поставщика к объектам потребления теплоэнергии.

2.2.2. Обслуживать тепловые сети согласно «Схеме эксплуатационной ответственности тепловых сетей», выполнять гидроиспытания системы, ревизию арматуры,  производить необходимый ремонт трубопроводов, что подтверждается актом готовности системы к началу отопительного сезона за подписью представителя Поставщика.

2.2.4. В аварийных случаях оперативно отключать от сети поврежденный участок, согласовав это с Поставщиком, обеспечивать срочный ремонт его своими силами и средствами, при этом ответственность за технику безопасности возлагается на Покупателя.

3. Учет тепловой энергии

3.1. Количество тепловой энергии (отопление и горячая вода) определяется по показаниям приборов учета, находящихся в эксплуатации Поставщика.

3.2. Стороны производят совместное снятие показаний приборов учета ежемесячно до 28 числа. Стороны предварительно согласовывают дату и время для снятия показаний. В случае, если Покупатель не явился для участия в снятии показаний приборов учета, Поставщик в одностороннем порядке производит снятие показаний.

3.3. В случае выхода приборов учета из строя, расчет за поставленную тепловую энергию будет рассчитываться согласно показаниям аналогичного периода предыдущего года.

4. Тариф на теплоэнергию и горячую воду

4.1. Расчет за потребленную теплоэнергию и горячую воду производится по действующим тарифам, установленными уполномоченным органом.

4.2. Указанные на момент заключения договора тарифы могут изменяться в соответствии с решениями уполномоченного органа.

Изменение тарифов в период действия договора не требует его переоформления и вводятся в действие со дня их установления.

В случае изменения тарифов Поставщик обязан проинформировать Покупателя об изменении тарифов не позднее, чем за 30 дней до момента их применения.

5. Расчеты за теплоэнергию и горячую воду

5.1. Расчетным периодом для оплаты Покупателем тепловой энергии  и горячей воды является один календарный месяц.

5.2. Поставщик до 10 числа месяца, следующего за расчетным, направляет Покупателю счета, счета-фактуры за расчетный месяц и акты выполненных работ.

5.3. Покупатель оплачивает Поставщику тепловую энергию и горячую воду до 15 числа месяца,  следующего за расчетным.

5.4. В случае неоплаты Покупателем тепловой энергии и горячей воды в срок, Поставщик вправе начислять пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты от невыплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической выплаты включительно.

5.5. Оплата тепловой энергии и горячей воды производится Покупателем платежными поручениями по реквизитам Поставщика с обязательным указанием номера договора, суммы и периода, за который производится платеж. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

6. Ответственность сторон

6.1. Поставщик и Потребитель несут ответственность за  неисполнение договорных обязательств в соответствии с Гражданским кодексом.

6..2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора. При этом срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

7. Срок действия и изменение договора

7.1. Настоящий договор заключен с 01.01.2013 года по 31.12.2013 года  включительно, а по расчетам – до их полного завершения.

7.2. Споры, связанные с неисполнением или ненадлежащим исполнением  настоящего Договора, а также о его расторжении или изменении рассматриваются в Арбитражном суде Калужской области в соответствии с действующим законодательством.

7.3. В случае возникновения споров или разногласий в ходе реализации настоящего Договора одна сторона направляет другой письмо об урегулировании спора на которое вторая сторона должна дать ответ в течение 10 дней с момента получения письма.

7.4. Изменение условий настоящего Договора и дополнения к нему могут производиться путем заключения дополнительных соглашений, подписанных обеими сторонами, в течение всего срока действия договора.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах,  из которых один находится у Поставщика,  другой -  у Покупателя.

8. Реквизиты сторон

Поставщик

Потребитель

Открытое акционерное общество
Муниципальное унитарное предприятие

«Калужский завод «Ремпутьмаш»
коммунального хозяйства п.Товарково

248025, г. Калуга, пер. Малинники, д.21
249857, Калужская обл., Дзерж. район,

ИНН 4029032450      КПП 402901001
п.Товарково, ул.Ленина, д.22

р/с 40702810332000003001

ИНН 4004003810     КПП 4004011001

филиал ОАО «ТрансКредитБанк» г.Калуга
р/с 40702810022200100428 в отд.№8608

к/с 30101810600000000730
сбербанка России г.Калуга

БИК 042908730
к/с 30101810100000000612

_______________В.Н.Орлов

                       _______________ С.И.Колесников
	1 - раскрывается не позднее 30 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования

	2- не позднее 25 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования, для публикации на сайте в сети Интернет, в министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области в электронном виде представляется вся подлежащая раскрытию информация.